L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Maio de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

PREGÃO PRESENCIAL N°038/2023
Código Cidades 2023.063E0700001.01.0035

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
conservação e restauração de obra de arte confec-
cionada com a técnica de Mosaico.
ABERTURA DA SESSÃO: 9h do dia 30/05/2023.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa -
ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO PORTAL DE
TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESA.
E-mail: licitacao@santateresa.es.gov.br
Link:
https://www2.santateresa.es.gov.br/transparencia/
licitacao.

Santa Teresa, 17 de maio de 2023.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1088007

São Mateus

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N°.
001/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste
ato representada pela Comissão Permanente de
Licitação, declara, após análise e decisão recurso
por parte do Sec. Mun. De Esporte, vencedora
do certame a empresa AMBIENTE SERVIÇOS
URBANOS LTDA (CNPJ: 96.818.745/0001-31)
com o valor de R$ 1.134.904,89 mantendo a des-
classificação da licitante RENOVA CONSTRUÇÕES
LTDA EPP (CNPJ 25.309.819/0001-66).
A decisão do recurso e o novo relatório do Setor de
Engenharia, encontram-se disponíveis no Site da
PMSM.
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600012.01.0001
São Mateus/ES, 17/05/2023.

VÂNIA DUARTE SEIBERT
Presidente da CPL

Protocolo 1088660

Sooretama

RESULTADO-PROPOSTA DE PREÇOS-TOMADA
DE PREÇOS Nº. 006/2023.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES, torna público,
o resultado conclusivo do julgamento das PROPOSTAS
DE PREÇOS - ENVELOPE “B” dos licitantes parti-
cipantes da TOMADA DE PREÇOS nº. 006/2023,
objetivando a contratação de empresa especializada
para a construção da EMEF JOEIRANA “A”, com
aplicação de mão de obra qualificada, insumos,
materiais, equipamentos e ferramentas que
se fizerem necessários. Conforme ATA Nº 04,
fica declarada como VENCEDORA por apresentar
o “menor preço global”, a empresa J&J SERVIÇOS
DE REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA sob
CNPJ nº. 20.314.941/0001-07 com o valor de: R$

1.381.959,81 (um milhão, trezentos e oitenta
e um mil e novecentos e cinquenta e nove reais
e oitenta e um centavo). A proposta da empresa
NORTE ENGENHARIA E GERENCIADORA LTDA foi
DESCLASSIFICADA, conforme ata 04. Nos termos da
8.666, abre-se o prazo recursal aos interessados.
Informações e retirada das Atas (001 a 004) na
íntegra, através do site: www.sooretama.es.gov.
br ou telefone: (27) 3273-1282 em dias úteis, das
13hs00 ás 17hs00.

ID: 2023.070E0500001.01.0013
ELIANE RODRIGUES FELIPE

Presidente da CPL
Protocolo 1088135

Vargem Alta

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇO

000010/2023

ID: 2023.071E0700001.01.0016

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do
Presidente da CPL vem a público, de acordo com
Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, informar
que, em prosseguimento ao processo de abertura
da Tomada de Preço   000010/2023, destinada a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO DA RUA ELI CARDOZO
MOREIRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM
ALTA/ ES, CONSIDERANDO O CONTRATO
DE REPASSE Nº 920147/MDR/CAIXAe como
melhor proposta a apresentada pela empresa JBP
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI NO VALOR
TOTAL DE R$ 495.406,83 (QUATROCENTOS E
NOVENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SEIS
REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da
PGM HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa
JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI.

Vargem Alta/ES,
17 de maio de 2023

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1088056

Vila Pavão

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO Nº 000062/2023
ID CIDADES: 2023.074E0500001.01.0003

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de seu
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico
nº 008/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VISTAS À
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO
POR ULTRASSONOGRAFIA, tendo registrado que
não compareceu nenhuma empresa interessada,
sendo declarada, portanto, como “LICITAÇÃO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 17 de Maio de 2023 às 22:26:38 Código de Autenticação: be5abc8a

vania.seibert
Highlight